
sexta-feira, 6 de fevereiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

                                     ____________________________________________________________ 

         

 
 

 

 H O M O L O G A Ç Ã O 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, Olímpio Cardoso Filho, no uso de suas 

atribuições e tendo em vista a Adjudicação apresentado pela COPEL, para a licitação na 

modalidade Tomada de Preço autuada sob o nº 001/2015, RATIFICA E HOMOLOGA o 

resultado apresentado, ao tempo em que autoriza os procedimentos cabíveis para contratação da 

empresa Art e Thec Engenharia e Serviços Ltda-Me, pessoa jurídica de direito privado, com 

sede na pessoa jurídica de direito privado, com sede no Loteamento João Borges, nº. 08, Centro, 

Cidade de Macajuba, Estado da Bahia, CEP: 46.805-000, Inscrito no CNPJ nº. 18.490.807/0001-

15, vencedora do certame com o valor global de R$ 343.227,34 (trezentos e quarenta e três mil 

duzentos e vinte e sete reais e trinta e quatro centavos). 

 
Uauá-Ba, 29 de janeiro de 2015. 

 
 
 

Olímpio Cardoso Filho 
Prefeito Municipal 

 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D9F76A585075727CF5C7C130D3D36DB



sexta-feira, 6 de fevereiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

 
 

A Prefeitura Municipal de Uauá-Ba 

Extrato do Contrato nº. 219/2015 
 

Contratante: Prefeitura Municipal de Uauá - Contratada: Art e Thec 
Engenharia e Serviços LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 
18.490.807/0001-15, situada no Loteamento João Borges, nº. 08, Centro, 
Cidade de Macajuba, Estado da Bahia, CEP: 46.805-000 - Objeto: 
contratação de empresa de engenharia especializada para execução dos 
serviços de Pavimentação e Drenagem de 05 (cinco) ruas, no Município de 
Uauá-Bahia, conforme o Convênio SICONV nº. 791239/2013 – MINISTÉRIO 
DAS CIDADES / CAIXA e Contrato de Repasse nº. 2648.1009051-20/2013 – 
Valor Global: R$ 343.227,34 (trezentos e quarenta e três mil duzentos e 
vinte e sete reais e trinta e quatro centavos) - Dotação Orçamentária: 
Unidade Gestora: 09 - Atividade: 1008 - Elemento: 4.4.90.51.00.00- Fonte: 
00/24 - Vigência: 120 (cento e vinte) dias - Data da Assinatura: 
29/01/2015. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D9F76A585075727CF5C7C130D3D36DB



sexta-feira, 6 de fevereiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

CNPJ 13.698.758/0001-97 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2015 

 
O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do presidente da Comissão 
Permanente de Licitação – COPEL e seus membros designada pelo Decreto 
Municipal nº 319, datado de 13/10/2014, em atendimento às disposições contidas 
na Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, torna publico para 
conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade 
de TOMADA DE PREÇO, autuada sob o nº 001/2015, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, cujo objeto refere-se à contratação de empresa de engenharia 
especializada para execução dos serviços de Pavimentação e Drenagem de 05 
(cinco) ruas, no Município de Uauá-Bahia, conforme o Convênio SICONV nº. 
791239/2013 – MINISTÉRIO DAS CIDADES / CAIXA e Contrato de Repasse nº. 
2648.1009051-20/2013, sendo vencedora a empresa ART E THEC ENGENHARIA 
E SERVIÇOS LTDA-ME – inscrita no CNPJ: 18.490.807/0001-15, apresentou o 
valor global em R$ 343.227,34 (trezentos e quarenta e três mil duzentos e vinte e 
sete reais e trinta e quatro centavos). Uauá-Ba, 28/01/2015. Pedro Morais Ribeiro – 
Presidente. 
     

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D9F76A585075727CF5C7C130D3D36DB



sexta-feira, 6 de fevereiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

                                     ____________________________________________________________ 
 

 

 
 

A D J U D I C A Ç Ã O 
 
 
 

Após ter sido realizada a reunião da Comissão Permanente de Licitação - COPEL da Prefeitura Municipal de 

Uauá-Ba, para a abertura das propostas da licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇO, autuada sob o nº 

001/2015, Processo Administrativo nº 001/2015, do tipo menor preço global, tendo como objeto a contratação 

de empresa de engenharia especializada para execução dos serviços de  Pavimentação e Drenagem de 05 (cinco) 

ruas, no Município de Uauá-Bahia, conforme o Convênio SICONV nº. 791239/2013 – MINISTÉRIO DAS 

CIDADES / CAIXA e Contrato de Repasse nº. 2648.1009051-20/2013, e, como os proponentes declinaram do 

direito de recorrer na esfera administrativa, esta comissão adjudica o objeto da presente licitação no valor global 

de R$ 343.227,34 (trezentos e quarenta e três mil duzentos e vinte e sete reais e trinta e quatro centavos) à 

empresa ART E THEC ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, com 

sede na pessoa jurídica de direito privado, com sede no Loteamento João Borges, nº. 08, Centro, Cidade de 

Macajuba, Estado da Bahia, CEP: 46.805-000, Inscrito no CNPJ nº. 18.490.807/0001-15. 

 

Uauá-Ba, 28 de janeiro de 2015. 
 
 
 

Pedro Morais Ribeiro 
Presidente COPEL 

 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D9F76A585075727CF5C7C130D3D36DB



sexta-feira, 6 de fevereiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 
         _______________________________________________ 

                        

 

 

ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO Nº. 001/2015 

 

 

A Prefeitura Municipal de Uauá-Bahia, inscrita no CNPJ nº.  13.698.758/0001-97, 
autoriza a empresa ART E THEC ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, localizada no 
Loteamento João Borges, nº. 08, Centro, Cidade de Macajuba, Estado da Bahia, CEP: 
46.805-000, Inscrito no CNPJ nº. 18.490.807/0001-15, celebrado entre as partes 
através do contrato nº.  219/2015, de acordo com a licitação nº. 001/2015, na 
Modalidade Tomada de Preços, que tem como objeto a contratação de empresa de 
engenharia especializada para execução dos serviços de Pavimentação e Drenagem de 
05 (cinco) ruas, no Município de Uauá-Bahia, conforme o Convênio SICONV nº. 
791239/2013 – MINISTÉRIO DAS CIDADES / CAIXA e Contrato de Repasse nº. 
2648.1009051-20/2013, com o prazo de execução de 120 (cento e vinte) dias, a dar 
início aos serviços da obra objeto do contrato acima, obedecendo aos padrões técnicos 
e às exigências descritas na Legislação Vigente. 

 

Uauá/BA, 29 de janeiro de 2015. 

 

______________________________________________ 
ART E THEC ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ: 18.490.807/0001-15 
Antônio Adilson Matos Ramos 

CREA - BA 23446 
 
 
 

______________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ  

Olímpio Cardoso Filho 
CPF: 000.738.735-00 

 
 
 

______________________________________________ 
SEC. DE INFRAESTRUTURA, TRANSP. E SERV. PÚBLICOS 

Moisés Ribeiro de Almeida 
CPF: 698.082.015-04 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D9F76A585075727CF5C7C130D3D36DB



sexta-feira, 6 de fevereiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

                                     ____________________________________________________________ 

         

 
 

 

 H O M O L O G A Ç Ã O 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, Olímpio Cardoso Filho, no uso de suas 

atribuições e tendo em vista a Adjudicação apresentado pela COPEL, para a licitação na 

modalidade Tomada de Preço autuada sob o nº 002/2015, RATIFICA E HOMOLOGA o 

resultado apresentado, ao tempo em que autoriza os procedimentos cabíveis para contratação da 

empresa Art e Thec Engenharia e Serviços Ltda-Me, pessoa jurídica de direito privado, com 

sede na pessoa jurídica de direito privado, com sede no Loteamento João Borges, nº. 08, Centro, 

Cidade de Macajuba, Estado da Bahia, CEP: 46.805-000, Inscrito no CNPJ nº. 18.490.807/0001-

15, vencedora do certame com o valor global de R$ 393.396,01 (trezentos e noventa e três mil 

trezentos e noventa e seis reais e um centavos). 

 
Uauá-Ba, 30 de janeiro de 2015. 

 
 
 

Olímpio Cardoso Filho 
Prefeito Municipal 

 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D9F76A585075727CF5C7C130D3D36DB



sexta-feira, 6 de fevereiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

 
 

A Prefeitura Municipal de Uauá-Ba 

Extrato do Contrato nº. 220/2015 
 

Contratante: Prefeitura Municipal de Uauá - Contratada: Art e Thec 
Engenharia e Serviços LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 
18.490.807/0001-15, situada no Loteamento João Borges, nº. 08, Centro, 
Cidade de Macajuba, Estado da Bahia, CEP: 46.805-000 - Objeto: 
contratação de empresa de engenharia especializada para execução dos 
serviços de Pavimentação e Drenagem de 02 (duas) ruas, no Município de 
Uauá-Bahia, conforme o Convênio SICONV nº. 800635/2013 – MINISTÉRIO 
DAS CIDADES / CAIXA e Contrato de Repasse Nº. 2648.1014268-96/2013 – 
Valor Global: R$ 393.396,01 (trezentos e noventa e três mil trezentos e 
noventa e seis reais e um centavos) - Dotação Orçamentária: Unidade 
Gestora: 09 - Atividade: 1008 - Elemento: 4.4.90.51.00.00- Fonte: 00/24 - 
Vigência: 120 (cento e vinte) dias - Data da Assinatura: 30/01/2015. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D9F76A585075727CF5C7C130D3D36DB



sexta-feira, 6 de fevereiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

 Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

CNPJ 13.698.758/0001-97 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2015 

 
O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do presidente da Comissão 
Permanente de Licitação – COPEL e seus membros designada pelo Decreto 
Municipal nº 319, datado de 13/10/2014, em atendimento às disposições contidas 
na Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, torna publico para 
conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade 
de TOMADA DE PREÇO, autuada sob o nº 002/2015, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, cujo objeto refere-se à contratação de empresa de engenharia 
especializada para execução dos serviços de Pavimentação e Drenagem de 02 
(duas) ruas, no Município de Uauá-Bahia, conforme o Convênio SICONV nº. 
800635/2013 – MINISTÉRIO DAS CIDADES / CAIXA e Contrato de Repasse Nº. 
2648.1014268-96/2013, sendo vencedora a empresa ART E THEC ENGENHARIA 
E SERVIÇOS LTDA-ME – inscrita no CNPJ: 18.490.807/0001-15, apresentou o 
valor global em R$ 393.396,01 (trezentos e noventa e três mil trezentos e noventa 
e seis reais e um centavos). Uauá-Ba, 30/01/2015. Pedro Morais Ribeiro – 
Presidente. 
     

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D9F76A585075727CF5C7C130D3D36DB



sexta-feira, 6 de fevereiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

                                     ____________________________________________________________ 
 

 

 
 

A D J U D I C A Ç Ã O 
 
 
 

Após ter sido realizada a reunião da Comissão Permanente de Licitação - COPEL da Prefeitura Municipal de 

Uauá-Ba, para a abertura das propostas da licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇO, autuada sob o nº 

002/2015, Processo Administrativo nº 002/2015, do tipo menor preço global, tendo como objeto a contratação 

de empresa de engenharia especializada para execução dos serviços de Pavimentação e Drenagem de 02 (duas) 

ruas, no Município de Uauá-Bahia, conforme o Convênio SICONV nº. 800635/2013 – MINISTÉRIO DAS 

CIDADES / CAIXA e Contrato de Repasse Nº. 2648.1014268-96/2013, e, como os proponentes declinaram do 

direito de recorrer na esfera administrativa, esta comissão adjudica o objeto da presente licitação no valor global 

de R$ 393.396,01 (trezentos e noventa e três mil trezentos e noventa e seis reais e um centavos) à empresa ART 

E THEC ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na pessoa 

jurídica de direito privado, com sede no Loteamento João Borges, nº. 08, Centro, Cidade de Macajuba, Estado da 

Bahia, CEP: 46.805-000, Inscrito no CNPJ nº. 18.490.807/0001-15. 

 

Uauá-Ba, 30 de janeiro de 2015. 
 
 
 

Pedro Morais Ribeiro 
Presidente COPEL 

 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D9F76A585075727CF5C7C130D3D36DB



sexta-feira, 6 de fevereiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 
         _______________________________________________ 

                        

 

 

ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO Nº. 002/2015 

 

 

A Prefeitura Municipal de Uauá-Bahia, inscrita no CNPJ nº.  13.698.758/0001-97, 
autoriza a empresa ART E THEC ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, localizada no 
Loteamento João Borges, nº. 08, Centro, Cidade de Macajuba, Estado da Bahia, CEP: 
46.805-000, Inscrito no CNPJ nº. 18.490.807/0001-15, celebrado entre as partes 
através do contrato nº.  220/2015, de acordo com a licitação nº. 002/2015, na 
Modalidade Tomada de Preços, que tem como objeto a contratação de empresa de 
engenharia especializada para execução dos serviços de Pavimentação e Drenagem de 
02 (duas) ruas, no Município de Uauá-Bahia, conforme o Convênio SICONV nº. 
800635/2013 – MINISTÉRIO DAS CIDADES / CAIXA e Contrato de Repasse Nº. 
2648.1014268-96/2013, com o prazo de execução de 120 (cento e vinte) dias, a dar 
início aos serviços da obra objeto do contrato acima, obedecendo aos padrões técnicos 
e às exigências descritas na Legislação Vigente. 

 

Uauá/BA, 30 de janeiro de 2015. 

 

______________________________________________ 
ART E THEC ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ: 18.490.807/0001-15 
Antônio Adilson Matos Ramos 

CREA - BA 23446 
 
 
 

______________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ  

Olímpio Cardoso Filho 
CPF: 000.738.735-00 

 
 
 

______________________________________________ 
SEC. DE INFRAESTRUTURA, TRANSP. E SERV. PÚBLICOS 

Moisés Ribeiro de Almeida 
CPF: 698.082.015-04 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D9F76A585075727CF5C7C130D3D36DB


		2015-02-06T09:14:42-0300




